Os ocupantes dos cargos de Instrutor de Educação Profissional serão contratados na modalidade 
de trabalho intermitente, conforme artigo 443 e seu parágrafo 3º, e artigo 452-A e seus 
parágrafos, da CLT, conforme a estrutura salarial estabelecida, com variação da carga horária que 
pode chegar até 172 (cento e setenta e duas) horas mensais, tendo carga horária semanal máxima 
de 40 (quarenta) horas; 

2.5. O valor da hora aula demonstrado acima já está acrescido do valor de Repouso Semanal 
Remunerado; 

2.6. Os candidatos aprovados e classificados no limite das vagas oferecidas serão contratados na

[...]

que obtiver nota igual ou superior a 70,0 (setenta) pontos. 

6.2.9 Serão acrescidos até 25,0 pontos relativos à experiência profissional do instrutor, conforme 
disposto na ficha de avaliação constante do Anexo V, podendo a nota total desta etapa chegar à 
125,00 (cento e vinte e cinco pontos). 

6.2.10 O candidato, ao se apresentar para a Equipe de Examinadores, deverá entregar Plano de Aula em 
03 (três) vias, constando obrigatoriamente, a identificação do tema, os objetivos, conteúdo 
programático, procedimentos metodológicos, recursos avaliativos e referências.